ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ТОМСКА

Муниципальное автономное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 40 г. Томска

(МАОУ СОШ № 40)

ПРОТОКОЛ

04.04.2022 г.                                                                                                                     №  7

Заседания Наблюдательного совета

Присутствовало на заседании 7 человек.

Члены Наблюдательного совета:

Савенков Максим Георгиевич, начальник департамента образования администрации Города

Томска;

Кулахметов Игорь Алексеевич, директор ООО «Стандарт»;

Губин Владимир Евгеньевич, председатель управляющего совета, МАОУ СОШ № 40 г.

Томска;

Букша Ольга Георгиевн., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 40 г. Томска;

Федорова Ирина  Михайловна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 40 г. Томска;

Приглашенные: директор школы Л.Н. Шалыгина, заместитель директора по Х.Р.,

Д.А. Бендель,

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Положение о правилах закупки

товаров, работ, услуг муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой № 40 г. Томска (в редакции от 21.02.2022г.)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Слушали: директора школы Шалыгину Л.Н., которая предложила, в целях приведения

Положения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от

21.03.2022 № 417 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц", внести изменения в пункты 271 и 279 Положения. Пункт 271 Положения

изложить в следующей редакции:

«271. В документацию о закупке, осуществляемой в соответствии с пунктом 268.

настоящего Положения, должно быть включено обязательное условие о сроке оплаты

поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по договору (отдельному этапу

договора), заключенному поставщиком (исполнителем, подрядчиком) с субъектом малого и

среднего предпринимательства в целях исполнения договора, заключенного поставщиком

(исполнителем, подрядчиком) с Заказчиком, который должен составлять не более 7 (семи)

рабочих дней со дня подписания Заказчиком документа о приемке поставленного товара

(выполненной работы, оказанной услуги) по договору (отдельному этапу договора).»

Пункт 279 Положения изложить в следующей редакции:

«279. При осуществлении закупки в соответствии с настоящей статьей максимальный

срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по договору

(отдельному этапу договора), заключенному по результатам закупки, должен составлять не

более 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком документа о приемке поставленного

товара (выполненной работы, оказанной услуги) по договору (отдельному этапу договора).»

Голосовали:

«За» -    5   членов наблюдательного совета

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Решили: внести изменения в Положение о правилах закупки товаров, работ, услуг

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 40 г. Томска, утвердив его в новой редакции.

Председатель наблюдательного совета ___________Кулахметов И.А.